党组字〔2019〕17号
关于中国共产党河北科技师范学院

第三次代表大会代表选举工作的通知

各基层党委（党总支）：

经中共秦皇岛市委同意，中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会将于2019年5月底召开。根据《中国共产党章程》、《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》的规定，现将中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表选举工作有关事宜通知如下：

一、学校各基层党委（党总支）为中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表选举单位。河北科技师范学院第三次党代表大会代表名额确定为200名。其中：各级领导干部代表占40%；专业技术人员（含教学、科研、后勤管理一线人员）代表占50%；其他人员（工人代表3名、学生代表12名、离退休人员代表5名）代表占10%。代表中，妇女占10%以上，少数民族占5%左右，年龄在50岁以下的占60%左右。上述代表的各项比例要求，除妇女和少数民族代表的比例外，其他均作为指导性比例。

代表名额的分配，原则上根据各选举单位党员人数比例及代表应具有广泛的代表性确定（具体名额分配方案见附件1）。

经学校党委研究，学校现任领导班子成员分配到相关选举单位，作为代表候选人参加选举，不占该选举单位代表名额。

    二、出席河北科技师范学院第三次党代表大会的代表，由各选举单位召开党员大会以差额选举的方式选举产生。党代表大会的代表必须是有选举权的正式党员，应是共产党员中的优秀分子。一般应具备以下条件：

1.理想信念坚定。认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想，具有坚定的共产主义理想和中国特色社会主义信念。

2.政治素质过硬。树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，对党绝对忠诚，思想上政治上行动上与以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，坚决贯彻执行党的理论和路线方针政策。

3.具有清正廉洁本色。自觉践行党的宗旨，模范遵守党规党纪和国家法律法规，公道正派，清正廉洁，群众威信高。

4.具有勇于担当精神。具有强烈的事业心和责任感，勤奋敬业，勇于担当，求真务实，开拓创新，甘愿奉献，认真完成党组织交给的工作任务，在教学、科研和管理工作中起表率作用并做出显著成绩。

5.具有较强的履职能力。密切联系群众，努力服务师生，忠实履行代表职责，正确行使民主权利，具有较强的政策理论水平、议政能力和良好的工作作风，积极并如实反映党员群众的意见及要求，自觉接受监督。

三、代表产生的程序和时间要求

出席第三次党代表大会的代表，由各选举单位召开党员大会以差额选举的方式选举产生。

1.酝酿推荐名单。各选举单位接此通知后,按照分配的代表名额和构成比例、代表条件以及差额比例和有关要求，采取自下而上、上下结合、充分酝酿、逐级推荐、层层遴选的方式，组织所属基层党支部，提出代表候选人初步人选推荐名单。

2.提出初步人选。各选举单位根据多数党组织或多数党员的意见，从初步人选推荐名单中，按照多于应选人数30%以上的差额比例，经所在中层单位党组织在一定范围酝酿后，提出代表候选人初步人选沟通名单，在23日上午10:00前电子版报党委组织部指定邮箱zzb9566@126.com，与校党委沟通；根据校党委提出的代表构成比例要求，和反馈的审核意见，按多于应选人数20%以上的差额比例，提出代表候选人初步人选名单。

3.考察初步人选。选举单位组成考察组，对本单位代表候选人初步人选进行考察，在全面了解人选的政治素质、思想品行、履职能力、廉洁自律、群众基础、遵纪守法等情况的基础上，充分听取广大党员群众、所在党支部及上级有关部门意见的基础上，提出考察意见（填写在代表候选人预备人选登记表“主要表现”栏）。
4.确定预备人选。选举单位根据考察和听取意见情况，召开选举单位党组织全体或扩大会议，按照不少于应选人数20%的差额比例确定代表候选人预备人选。

5.公示预备人选。代表候选人预备人选，面向选举单位所有党支部和全体党员进行公示，公示结束后，以书面和电子版形式将《关于确定出席河北科技师范学院第三次党代会代表候选人预备人选的情况报告（包括代表选举方案）》、代表候选人预备人选登记表、名册（分别见附件2、附件3和附件4）加盖选举单位党委（党总支）公章，于5月23日下午14:30前报送学校党委组织部（逸夫楼室1129室，电子版发送至zzb9566@126.com），经学校党委审查并原则同意后，由选举单位召开党员大会进行选举。

6.选举党代会代表。选举单位召开党员大会，介绍代表候选人预备人选的基本情况，提交党员大会酝酿讨论，确定代表候选人并进行选举。选举可以采取两种形式：一是直接采用候选人数多于应选人数的差额选举办法进行正式选举；二是先采用差额选举办法进行预选，产生候选人名单，然后进行等额正式选举。无论采用哪种形式选举，其差额比例不应少于20%。进行选举时，有选举权的到会人数超过应到会人数的五分之四，会议有效。被选举人获得的赞成票超过实到会有选举权人数的一半，始得当选。

7.选举结果报批。选举结束后，各选举单位在5月23日下午16:00以电子版形式将《关于选举产生出席河北科技师范学院第三次党代会代表的情况报告》（见附件5）《中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表名册》（见附件6）发至组织部指定邮箱，纸质版加盖选举单位党组织公章，于2019年5月24日上午12:00前报党委组织部，报告内容包括：选举的方式和程序，代表名单，代表构成比例等。校党委责成代表资格审查小组对选举单位的选举程序和代表资格进行初步审查，确定符合要求后，经校党委常委会讨论通过，予以批复。

四、切实加强组织领导

1.明确主体责任。党代会代表选举工作在学校党委统一领导下进行，党委组织部加强工作指导和协调，纪检部门加强监督。各基层党委（党总支）认真落实主体责任，要把选举代表工作列入重要工作日程，切实加强领导，切实履行职责，完善工作机制，落实工作责任。涉及选举过程中重要情况和有关问题及时向校党委请示报告。

2.严格工作程序。切实把加强党的领导贯穿代表人选推荐提名考察审核工作全过程。代表人选的酝酿提名、候选人的确定、代表的选举过程都要充分发扬党内民主，认真执行民主集中制原则，充分尊重党员的民主权利和意志。

3.强化教育引导。各级党组织要按照校党委要求，精心组织、周密安排，对党员进行民主集中制教育，始终把纪律和规矩挺在前面，严肃政治纪律、组织纪律和选举纪律，预防和杜绝违纪违规现象发生，确保风清气正，认真做好选举中的组织工作和思想政治工作，确保如期完成代表选举工作。

附件1.中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表名额分配方案

2.×××（选举单位）关于确定出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人预备人选的情况报告

3.中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人预备人选名册

4.中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人预备人选登记表

5.关于选举产生出席河北科技师范学院第三次党代会代表的情况报告
6.中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表名册

中共河北科技师范学院委员会

2019年5月22日

中共河北科技师范学院委员会                 2019年5月22日印发
附件1：
第三次党代会正式代表名额分配方案
	选举单位
	领导干部代表
	专业技术人员

（含教学、科研、后勤管理一线党员）

代表
	其他代表
（学生、工人、离退）

	校级领导
	处级干部
	正式党员
	代表名额
	正式党员
	代表名额

	第一机关党总支

	9
	57
	7

	第二机关党总支

	7
	48
	6

	第三机关党总支

	4
	31
	4

	研究生部党总支

	2
	6
	1
	64
	1（学生）

	图书馆党总支

	2
	20
	2

	财经学院党委
	蒋爱林
	3
	32
	4
	29

	工商管理学院党委
	任民
	3
	32
	4
	33
	1（学生）

	机电工程学院党委
	冯瑞银
	3
	39
	5
	32
	1（学生）

	农学与生物科技学院党委

	3
	50
	6
	22
	1（学生）

	外国语学院党委

	2
	54
	6
	13
	1（学生）

	文法学院党委

	3
	32
	4
	28
	1（学生）

	艺术学院党委
	兰耀东
	2
	44
	5
	17
	1（学生）

	化学工程学院党委

	3
	27
	3
	16

	继续教育学院党总支

	2
	12
	1

	动物科技学院党委

	3
	29
	3
	23

	物理系党总支

	2
	23
	3
	4

	数学与信息科技学院党委

	2
	64
	8
	38
	1（学生）

	教育学院党委
	孙雪莲
	3
	35
	4
	18
	1（学生）

	食品科技学院党委

	2
	23
	3
	27
	1（学生）

	城市建设学院党委
	张福喜
	3
	37
	4
	13
	1（学生）

	园艺科技学院党委
	郭鸿湧
	2
	36
	4
	29
	1（学生）

	体育与健康学院党委

	2
	40
	5
	5

	思想政治理论教学部党总支
	李佩国
	2
	24
	3

	后勤校产党委

	2
	51
	5

	3（工人）

	离退休党总支

	1

	317
	5（离退）

	总计（200名）
	8
	72

	100

	20

注：1、差额人数按照分配方案中代表名额的20%确定，各选举单位确定的代表候选人预备人选人数应不少于代表名额+差额人数。

附件2
×××（选举单位）

关于确定出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人
预备人选的情况报告

校党委：

    按照党组字××号文件的要求，×××（选举单位）于×月×日召开了党委全委会会议，经过酝酿讨论，以无记名投票方式，确定了××名出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人预备人选名单，现报上，请审批。

出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人的酝酿提名，是以党支部为单位进行的。各提名单位普遍注意发扬党内民主，使广大党员参与了酝酿提名。

学院党委根据校党委关于代表构成的指导性意见和我单位的实际情况，强调酝酿提名必须符合规定的代表条件，同时要考虑代表的广泛性，使代表候选人预备人选的构成比较合理，比较符合我单位的实际。所确定的××名代表候选人预备人选，全都获得半数以上的同意票。

    经党委全委会确定的××名代表候选人预备人选中，管理干部党员代表占××%，教学、科研、后勤管理一线党员代表占××%，在校学生党员代表占××%，离退休教职工占××%。女同志×名，少数民族×名。

我们拟于×月×日召开×党员大会，以直接差额正式选举的方式产生出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表。

附：代表候选人预备人选登记表、名册。

妥否，请批示。

中共×××学院委员会

2019年×月×日

附件3：                                        （封面）
              出席中国共产党河北科技师范学院

第三次代表大会代表候选人预备人选名册

  中国共产党河北科技师范学院               委员会

 年   月   日
说       明

________出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人预备人选共      名。其中：
1、处级以上领导干部      名，占     %；专业技术人员       名，占    %；其他人员（工人、学生等）        名，占   %；女党员      名，占   %；少数民族党员     名，占     %；50岁以下（含50岁）党员    名，占   %。
2、研究生   名，占      %；大学本科    名，占   %；大专    名，占   %；中学（含高中、中专）   名，占   %，小学   名，占    %。

3、1937年7月7日至1945年9月2日入党的   名，占    %；1945年9月3日至1949年9月入党的   名，占   %；1949年10月至1966年4月入党的    名，占   %；1966年5月至1976年10月入党的   名，占   %；1976年11月至1992年9月入党的    名，占   %；1992年10月以后入党的   名，占    %。

4、上届校党委委员   名。

5、上届纪律检查委员会委员    名。

6、上次代表大会代表     名。

处级以上领导干部     名（按姓氏笔画为序）

	姓名
	所在单位
	现任职务
	性别
	民族
	籍贯
	文化

程度
	出生年月（岁）
	入党

时间
	参加工作时间
	备注

专业技术人员     名（按姓氏笔画为序）

	姓名
	所在单位
	现任职务
	性别
	民族
	籍贯
	文化

程度
	出生年月（岁）
	入党

时间
	参加工作时间
	备注

其他人员     名（按姓氏笔画为序）

	姓名
	所在单位
	现任职务
	性别
	民族
	籍贯
	文化

程度
	出生年月（岁）
	入党

时间
	参加工作时间
	备注

附件4:                                         (封面)
                出席中国共产党

河北科技师范学院第三次代表大会代表候选人

预备人选登记表

中国共产党河北科技师范学院               委员会

年  月  日

中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会

代表候选人预备人选登记表
（正面）

	姓　名

	性别

	出生年月

（岁）
	（  岁）
	民族

	出生地

	籍　贯

	健康状况

	学　历

	参加工作

时　　间

	入党时间

	学  位

	毕业院校

及专业

	职  称

	熟悉何种专业技术及有何种专长

	单位及现任职务

	工
作
简
历

第1页

（反面）

	主
要
表
现

	政治历史问题及审查结论

	奖惩情况

	选举单位意见
	                                     （公  章）

年  月  日

	备  注

第2页
附件5：

×××（选举单位）
关于选举产生出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会

代表的情况报告
校党委：

按照校党委的批复和代表选举办法，我学院于×月×日召开了全体党员大会，经过酝酿讨论，以无记名投票方式，选举产生了××名出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表，现将选举情况报告如下：

出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表产生的办法，是根据党章和党委关于代表选举工作通知的要求确定的。参加党员大会的党员××名。在充分发扬民主、酝酿讨论的基础上，直接采用候选人多于应选人的差额选举办法，选举产生了代表××名。名单如下：

×××  ×××  ×××  ×××  ×××  ×××  ×××  ×××  ×××

当选的代表中管理干部党员代表占××%，教学、科研、后勤管理一线党员代表占××%，在校学生党员代表占××%，离退休教职工占××%。女同志×名，少数民族×名。

                           中共×××学院委员会

                            ××××年×月×日

附件6：

              出席中国共产党河北科技师范学院

第三次代表大会代表名册

中国共产党河北科技师范学院               委员会

 年   月   日
说       明

________出席中国共产党河北科技师范学院第三次代表大会代表共      名。

代表构成情况：
一、各方面代表

处级以上领导干部      名，占     %；专业技术人员       名，占    %；其他人员（工人、学生等）        名，占   %。
二、文化程度

研究生   名，占      %；大学本科    名，占   %；大专    名，占   %；中学（含高中、中专）   名，占   %，小学   名，占    %。

三、入党时间

1937年7月7日至1945年9月2日入党的   名，占    %；1945年9月3日至1949年9月入党的   名，占   %；1949年10月至1966年4月入党的    名，占   %；1966年5月至1976年10月入党的   名，占   %；1976年11月至1992年9月入党的    名，占   %；1992年10月以后入党的   名，占    %。

4、上届校党委委员   名。

5、上届纪律检查委员会委员    名。

6、上次代表大会代表     名。

处级以上领导干部     名（按姓氏笔画为序）

	姓名
	所在单位
	现任职务
	性别
	民族
	籍贯
	文化

程度
	出生年月（岁）
	入党

时间
	参加工作时间
	备注

专业技术人员     名（按姓氏笔画为序）

	姓名
	所在单位
	现任职务
	性别
	民族
	籍贯
	文化

程度
	出生年月（岁）
	入党

时间
	参加工作时间
	备注

其他人员     名（按姓氏笔画为序）

	姓名
	所在单位
	现任职务
	性别
	民族
	籍贯
	文化

程度
	出生年月（岁）
	入党

时间
	参加工作时间
	备注

— 2 —